Some historians relate, as it is also recorded often in the decrees of
the Synod of Diamper, that the Syrians contented that the Church law
of St. Thomas the Apostle was different from that of St. Peter. But these
historians confounding the existing difference in rites and discipline
(which the Christians of St. Thomas meant) between both, the Syrian
and Latin Churches, assert that the difference was concerning dogma.
Similarly if the historians speak of the resistance of the Syrians to re-
ceive Archbishop Menezes it is due solely to the difference in rites and
not to the difference in faith, as some misunderstand.

Hisce autem praemissis, fas erit aliquid adhuc addendum circa ea,
quae post praelaudati Mar-Abrahmi interitum fuere peracta. Isto itaque
demortuo, instigationibus concionatorum jussu Alexii Meneses Goensis
Archiepiscopi omni in Malabariae portu custodes positi fuere, ne quis
Ecclesiasticus a Chaldaeorum Patriarcha missus illas in regiones ingredi
possit dictoque Mar-Abrahamo in munere succedat, hac autem super re
audiatur Cl. Raulin S. Augustini Ordinis Alumnus in Historia Synodi
Diamperitanae (cui memoratus Alexius praeerat) pag. 17 “Ut autem,
ait, caveretur, successoris Chaldaei accessus, qui timebatur, ad
Ormuzium unicam viam Exploratores missi sunt, qui caverent, ne aliquis
Ecclesiasticorum e Chaldaea, Perside, aut Armenia (Aramaea) transiret
in Indiam, absque speciali Goensis facultate. In omnibus propterea
Portubus Indiae inquisitum fuit in exteros quoscumque illuc adventantes,
ac diligenter cautum, ne personati, aut Nautae, aut Trapezitae (quod
erat frequens) larvis Episcopi, vel Presbyteri Babylonici aditum ad eam
Regionem invenirent, quae quidem agendi ratio unicum fuit
opportunumque cum praesenti, tum futuro discrimini auxilium.”

Hac autem agendi ratione, Chaldaeis Malabaricis Latini ritus
Praesules praeesse coepcrunt 56, inconsultis ac perpetuo obsistentibus
tum Chaldaeorum Patriarchis, cum iisdem Malabaribus, et utrisque
quidem reluctantibus, Latini Antistites gentes illas ab anno 1599, ad
an. 1653, gubernarunt, et omnium primus Alexius Meneses
Augustinianus, qui Synodum anno 1599 in oppidum Diamper
nuncupatum convocavit, in qua plura sive disciplinae, sive doctrinae
capita auctoritate propria condidit, plures mutationes et novitates in
Syro-Chaldaicis libris Ritualibus et liturgicis introduxit, pluresque unici
exemplaris Codices flammis absumendos tradidit 57 Chaldaeis
Malabaribus luctantibus. Ut vero ea de re circa gesta in Synodo ista
aliquid sub oculis habeas, accipe verba Decreti XIV. Actionis III, pag.
104. “Qui vero aliquem ex libris (Syriacis)praedictis apud se habere

compertus fuerit, ultra memoratam censuram (i.e. praeter obedientiae
praecepti transgressionem et poenam excomunicationis) poenis aliis
graviter a Praesule punietur.” Item in Decreto XV, pag. 107. “Quae
habentur integra in ipsorum (Sanctorum) cultum Officia, simul cum
Officiis de adventu et Christi Nativitate a Breviariis revulsa, et in frusta
discerpta comburantur”. Denuo in Decreto. XVI, pag. 107: “Praecipit
Synodus in virtute sanctae obedientiae, et sub anathematis poena
Cassanariis 58 Chet amazibus 59 aliisque quibuslibet cuiuscumque
dignitatis et conditionis in hac dioecesi, ut infra bimestre a publicatione
huius Decreti ad ipsorum notitiam perlati, omnes et quoslibet libros
Syriace scriptos, Illmo Metropolitae vel per se ipsos, vel per interpositam
personam, tradant ... Sub eodem pariter obedientiae praecepto et
anathemate praecepit, ut nemo ex hac dioecesi cuiuscumque conditionis
fuerit librum aliquem Syriace transcribere audeat, nisi ad id Praesul
facultatem ipsi scripto concesserit, facta expressa mentione libri, ad
quem transcribendum facultatem concedit.” Haec et alia plura ejusmodi
noxia ea in Synodo incaute et plerumque sine ulla ratione sancita fuere
uti legentibus examinantibusque ejusdem Synodi acta liquide elucescit,
quod quidem Diamperensium censorum inscientiam plane ostendit.

Item perperam Syro-Chaldaeis Malabaribus nonnullos tribuunt
errores, quos revera non habent, vel qui errores non sunt, sed peculiares
quidam Ecclesiae Syro-Orientalis Ritus in sacramentorum praesertim
administratione usurpati ut scite animadvertit etiam doctissimus
Assemanus in Bibl. O. t. 3, part. 2, pag. 391.

Operae pretium duco hic adnotasse etiam quod nunquam memorata
Synodus a S. Sede fuit approbata, neque adprobari integre poterat, quia
multa ibi facta fuerunt vi per auctoritatem civilem 60, et multa contra
antiqua et perpetua decreta Sedis Apostolicae, ne quid innovetur aut
immutetur in Ritibus Orientalibus, nisi quod contra fidem et mores forte
irrepserit juxta illud Sancti Gregorii Magni celebre dictum (Epistola ad
Leandrum) “In una fide nihil officit Sanctae Ecclesiae consuetudo
diversa” aliqua etiam contra sanam doctrinam. Haec omnia diffuse
recenset, carpit et confutat clarissimus Assemanus sub oculis et jussu
R. Pont. Innocentii XI scribens B.O. t. 3, Part. 2 a pag. 391, 345, Ac
ante ipsum Richardus Simonius contra Crozaeum Protestantem virum,
qui patrocinium Synodi Diamperitanae propter suum scopum susceperat,
demonstrando Menesem, Gouveam et patres Diamperenses in Synodi
illius decretis peccasse et errasse tum facto tum jure, contra praxim S.
Ecclesiae et mentem Summorum RR. Pontificum circa tutelam et
integritatem Rituum Orientalium. vide Assemanum, op. cit., pag. 345-
6.

Haec interim sufficiant obiter hic adnotasse, at vero si quis
ampliorem hac super re notitiam habere cupiat eum ad auctores a nobis
supra allegatos mlttimus, qui de rebus ea in Synodo gestis fusius
tractarunt, et nos ad Praesules Latini ritus, qui per id temporis Malabares
nostros rexere aggredimur asserentes, quod anno 1600, Franciscus Roz
e Soc. Jesu, postulante Philippo tertio Hispaniarum a Clemente Papa
VIII, Episcopus creatus, Alexium Menesem Antecessorem excepit, et
primo sedem suam Angamalae fixit, posthac Cranganorae usque ad an.
1617, quo naturae cessit, Francisco autem ex eadem Sodalitate successit
Hieronimus Xavier Navarrensis, celebris ille vitae Christi Domini
Persica lingua scriptor, qui eodem anno 1617, Goam perrexit, ibidemque
mox vita defunctus est, et anno subsequenti memorato Hieronimo
suffectus est Stefanus de Britto, qui vertente decimo septimo Episcopatus
anno decessit, hinc anno 1636, Franciscus Garcias ejusdem Soc. Jesu
alumnus Cranganorae urbis titulo Archiepiscopus est inauguratus, et
cum ejus regimen Malabares abiecissent, fato functus est anno 1659.

X. Anno circiter 1654, Atalla.
Chaldaei Malabares quum a praememorato Garcia defecissent a

Summo Pontifice saepe sui ritus Syro-Chaldaici Antistites petierunt,
quod nequaquam obtinuissent, hinc more antiquo a suo Babylonis
Patriarcha Episcopos sibi postularunt, et eis datus est Atalla (Deus-dedit),
qui cum ad Indos festinasset Melioporemque appulisset, Evangeli
Praeconum instigatione a Lusitanis interceptus est carcerique traditus,
quo quidem in India audito, Malabares, conspiratione facta in Matanger,
Rapolino et Mangate ingentes turbas ciere coepernut atque manu facta
vigintiquinque mille armatorum quodam Archidiacono ductante copias
praefatum Garciam in obsidem libertatis Atallae Epicopi capere in urbe
Cochino conabantur, eo vel magis indignatione exarserunt, cum illis
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est nuntiatum dictus Atalla Goam fuerat adductus atque a Tribunali
Inquisitionis saeculari brachio traditus flammisque addictus Cfr. Jos.
Assemanum B.O. t.3, part. 2. pag. 447, 461. Le Quien, “Oriens Chr.”
col. 1281-2, Raulin, ‘Historia Synod. Diamp.,, pag. 441-2. Huius facti
notitiam fusius tradit memoratus P. Vincentius in cit. Opere, lib. II,
Cap. VIII, pag. 153-4.

(Vide Giamil pag. 611.)
NOTES :

1 Summ. Pontifex praesentem epistolam, quam hic producturi sumus,
ad Patriarcham dirigens, ei enixe Abraham Archiepiscopum Chaldaeum
ex India Romam venientem commendat, maximeque hortatur, ut, cum in
India ordinaria polleat jurisdictione, eidem Abrahamo, illuc redituro,
dioecesim ac residentiale locum, urbem Angamalensem juxta ipsius
Abrahami desiderium assignet, nec non inter ipsum et alterum Chaldaici
Ritus episcopum ibi commorantem dividat, ut unusquisque eorum libere
ac rite suo munere fungi valeat. Praeterea et alia perhonorifice de Abrahami
fide, pietate, morum honestate, et singulari in tolerandis persecutionibus
patientia describit Pontifex, ut ex ipsius epistolae lectione facile concipitur.

2 Istas pontificias litteras in Abahami commendationem datas ad
Goanum nempe Archiepiscopum et Cocchinensem episcopum videbimus
infra, ubi eas ipsasverbum de verbo ex ms. Archivii vat. productas
exponemus.

3 Episcopus iste cujus meminit hic Pontifex, est ille Josephus, de quo
superius sub numero VIII locuti sumus ad calcem pag. 31, qui jussu sui
Patriarchae in Indiam se contulerat antequam Abrahamus Angamalae
Archiepiscopus illuc profectus fuerat : videsis pag 85., 86. sub numero
XXII. Hic autem Abraham ab isto Josepho multas molestisa in suo muuere
obeundo passus est, ut ipsa Pontffcis verba aperte significant.

4 Haec documentorum pars iam sub prelo pressa lucem expectabat,
casu fortuito in praedicti Patriarchae epistolam incidi, quam in responsum,
reor, esse ad hanc Pii IV epistolam, vide infra in Appendice sub n. III.

5 Notandum quod Abraham, quem hic Goano Archiepsicopo enixe
commendat Summus Pontifex, ex India Romam redux suum Patriarcham
primo in urbe Babylonis seu Bagdadi inviserit, ab eoque commendatitias
ad Romanum Pont. literas acceperat, quarum Pontifex hic meminit. Nos
autem frustra quidem hasce litteras in Sanctae Sedis Archivio omni studio
inquisivimus, sed hae una cum aliis etiam magni momenti documentis,
manu alienigena fuerunt abreptae. Ni fallor, hoc accidisse, tempore
Gallorum Reipublicae. i.e. anno 1798 quo omnia mss. Archivii Vat. in
Galliam fuere translata.

6 Videsis numerum VIII, pag. 34 et seqq. rursus numerum X.
7 Hoc documentum infra producemus ab integro sub num, XXI
8 i.e. Josephum Episcopum de quo jam paulo ante locuti sumus.
9 Ista Patriarchalia privilegia regiones Indiae respecientia, iterum

jam fuere comprobata atque confirmata ab ipso Julio III. Cfr. nn. V. VI, ubi
sunt allata Pontificia Brevia quae intuentur Joannis Sulakae approbationem
et canonicam eius confirmationem in Patriarcham Assyriorum, seu
Chaldaeorum.

Here must be noted, neither the author of the ‘Bullarium Patronatus
Portugalliae nor any other Portuguese writer gives out the above Papal
letters which are not so favourable to their position !

10 Iste Ahraham anno ultimo Pii IV vitae, hoc est, ann. 1565 ex Indiae
regionibus Romam venerat, et, prout verba huius Pontificiae
commendationis ostendunt, eum orthodoxam fidei professionem coram
Romano Pontifice praemisisse, licet et ejusdem fidei confessionem aliquot
post annos iterum professum fuisse. Ac scripto eam ad Gregorium XIII,
misisse ut infra sub N. XXI, hanc ipsam verbotenus ex Archivio vat.
producemus.

11 Parte per conformarolo al rito Latino, :-From this it is clear that
the Portuguese in India intended to make Mar Abraham conform to the
Latin Rite.

12 Iste Episcopus ni fallor, est Simon ille qui post Abdjesu Patriarchae
mortem ex Babylonia in Indiam missus fuerat, ibique ut ex Malabaria
Abraham Angamalae Archiepiscopum reiiceret, nihil intentatum reliquit.
A st demum Fratrum Minorum consilio Simon iste Romam est profectus,
indeque jussu Sixti V. Pontificis in Lusitaniam relegatus est, illicque in
Olyssipone civitate dies suos clausit. Vid. Joseph. Aloysium Assem. De

Catholicis seu Patriarchis Chald. et Nest. commentarius pag. 225.
13 Rex iste quamvis ethnicus, justitia et Christianae Religionis puritate

victus, Gregorio XIII Pontifici, utpote universae Christi Ecclesiae Capiti,
antea jam in Abrahami Assyrio-Chaldaei Angamalae Archiepiscopi
commendationem sponte scripserat. Ac insimul etiam ab eodem Pontifice
sacras Indulgentias pro quadam Ecclesia recens ab Archidiacono Georgio
a Christo ejusdem Nationis fundata, [cfr. numerum XVI huius
lucubrationis], per suum Legatum enixe petierat. A st Legatus hic, morbo
Olyssipone correptus, suas Regiasque litteras Pontifici deferri curavit, hinc
ex iis, capta occasione ad eumdem Legatum ac sui Regem scribit Pontifex,
non modo ad Christianos in India degentes tuendos, verum etiam valde se
optare ipsum Regem veritatem Evangelicam amplecti. Consule numerum
XVIII.

14 Vide numerum XVI.
15 De hoc Abrahamo Angamalae Archiepiscopo cfr. nn. XII, XIII, XIV,

XV, XVI, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXV, XXVI,
16 De Archidiacono hoc consule. nn. XVI, XVIII, XX, XXVI.
17 De istis Indulgentiis videsis n. XVI et XVIII.
18 Cfr. n. XVI.
19 Sera, seu Serra cuius Abraham Archiepiscopus dicitur, est vox

lusitanica quae latine seriem montium continuam significat, et hic improprie
pro Sede residentiali accipitur, i.e. pro Angamala, quae montium Malabariae
urbs est. Cfr. Mansium Collectio Conciliorum, Tom. VI, pag. 2, ad ann.
1599.

The name Sera more properly means the land of Perumal and derives
from Ceraman Perumal.

20 Quamvis non est hic expresse notatum nomen oratoris, tamen ex
contextu satis clare concipitur, eum fuisse unum ex Patribus Apostolicis
Societatis Jesus, qui ob bonum Catholicae Religionis, nihil intentatum
reliquissent, ut christiani in India Orientali degentes, quantum fieri possit,
arcto vinculo in communione cum Romana Ecclesia custodirentur, et propter
hunc laudabilem finem Pater ille Orientalem Angamalae Archiepiscopum
una cum eius Archidiacono Georgio a Christo, Romano Pontifici enixe
commendat, eumque vehementer supplicat, ut vellet Apostolicis litteris eos
Auctoritati civili, ac Praesulibus Latini Ritus in illa regione commorantibus
etiam commendare, nec non Pontificem quoque deprecatur, ut dignetur eis
quaedam sacra ac salutaria Sanctissimae Nostrae Religionis solatia
concedere.

21 Sanctus Hormez hic, seu Hormisda Persa-Chaldaeus nominatissimi
Monasterii Rabban Bar-Eta. Monachus celeberrimus, postquam religiose
admodum, ac sancte in laudato Monasterio per multos annos vixerat, tan-
dem Superiorum permissu ad montem Beth-Edre [Beth-Edre Chaldaice
Domum Adjutorii interpretatur quae ea aetate in Assyriae regione Urbs
celeberrima extitit, nostris autem diebus nonnisi oppidulum a quodam
populo falsa numina colente inhabitatum. qui facile cum antiquis
Manichaeis comparari potest, eo quod praeter verum Deum, et Satanae,
seu Daemonio tribuit cultum. Ejus Religio yasidiana hodie audit] contendit,
ibique inhabitat, ac brevi tempore magnum Coenobium condidit [Consule
Codicem Syr. Musei Borgiani di Propaganda Fide h. v. 5. ubi Chaldaice
continetur vita Sancti Hormisdae] quod usque ab initio plusquam centum
cellulis constabat, quae effossae omnes in solida montis rupi, quod et hodie
existit sub nomine Rabban Hormez vel Sancti Hormisdae in toto Oriente
notum. Paucis itaque post annis plures habuit discipulos, qui morum
puritate, virtutum ornamento, vitaeque austeritate, omni exceptione
majores, ac multi ex illis sui Magistri exemplum secuti, diversorum in
deversis regionibus Orientis Coenobiorum Fundatores fuere, quod accidit
septimo saeculo erae vulgaris sub Patriarchatu Mar Jesujabi Gadalensis,
qui Chaldaeis Nestorianis praefuit ab anno 628. usque ad annum 647,
quique pro more, Episcopos ac Presbyteros in Indiam, Sinarumque regiones
misit. Confr. Jos. Assemanum B.O. to 4 pag. 81, et to. 3, pag. 108. Interim
S. Hormisda ob vitae honestatem, ac virtutum singularitatem magno in
honore ac Sanctitatis fama semper apud Orientem Christianum habitus
est; hinc plura in omni Orientis parte nomini ejus addicta fuere oratoria
atque fundatae Ecclesiae. Non minus ac in ipsis Indiae orientalis regionibus,
quo Assyriorum seu Chaldaeorum Natio expandebat et adhuc est. Insuper
jure liturgico, institutum est, ut bis in anno ejus memoria celebraretur,
hinc est et hodie Chaldaica Ecclesia ubique speciali Ritu in sacra Liturgia,
duobus praescriptis diebus ejus commemorationem colit, scilicet prima,
fit in secunda feria hebdomadae tertiae Paschatis. Secunda vero, fit die
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prima Septembris in memoriam Apertionis oculorum cujusdam caecci nati,
quae apertio ducentis annis post ejus obitum hac die mirabiltiter secuta
est per ejus intercessionem.

22 Hoc autem Monasterium Rabban Hormez subsequentibus annis
magis, magisque majorem famam semper acquisivit, ob plura mirabilia,
quae Deus operatus est super Sancti Fundatoris tumulo et per ejus
intercessionem, quapropter postea factum est, residentia Patriarchae
Chaldaeorum, quemadmodum plura authentica attestantur documenta,
praesertim duae relationes genuinae, quarum una est illa, quam anno 1610
ipse Chaldaeorum Patriarcha Elia VII ab Oriente ad Paulum V Pontificem
miserat. Altera vero est illa, quam praestiterant duo peregrini Chaldaei,
qui christiani S. Thomae audiunt, cum mensi Martii anni 1606 ex Thibetiani
Imperii regione Romam venerant ad SS. Apostolorum Petri et Pauli Sepulcra
invisenda sub Pontificatu ejusdem Pauli V prout infra, ex ipsa expositione
harum relationum patebit, quas nos ex Archivio Vaticano secr., producemus
sub numeris XXVIII - XXIX. Istud autem Monasterium et hodie a
MonachisChaldeis inhabitatum est, qui suum habent Superiorem, titulo
Abbatis Generalis, nec non instituta monastica a S. Sede approbata nomine
Congregationis, ipsius Sancti Hormisdae. Cfr. P. Martin, La Chaldèe
esquisse, nistorique, Rome, Imprimerie de la Civiltá Cattolica, 1867, pag.
76 etc. Ac placet etiam hac de re referre huc Decretum Apostolicum ex vol.
V, pag. 357, n. 261, Juris Pontificii de Propaganda fide Contractum.

GREGORIUS PP. XVI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Monachorum instituta, quae severioris vitae et christianarum
exercitio virtutum peculiare Catholicae Ecclesiae ornamentum adiiciunt,
Apostolicae nostrae auctoritatis robore libenter munimus.

Jam vero, quum Monachi Chaldaei in Conventu S. Hormisdae
haud longe ab urbe Mosulensi in Mesopotamia degentes Nobis humiliter
supplicaverint, ut eorum Institutum confirmare velimus, Nos de venn,
fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei
praepositorum Consilio eorumdem votis adnuendum censuimus. Igitur
omnes et singulos, quibus hae litterae favent, peculiari beneficentia
prosequi volentes, et a quibusvis excummunicationis et interdicti,
aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo et
quacumque de causa latis si quas forte incurrerint huius tantum rei
gratia absolventes et absolutos fore censentes; memoratum
Monachorum Chaldaeorum Institutum titulo S. Hormisdae
nuncupatum. ordinis tamen S. Antonii Abbatis cui pariter regulas jam
pro Monachis Antonianis nationis Maronitarum per Constitutionem
fel. rec- Clementis XII Praedecessoris nostri, quae incipit
“Misericordiarum Pater,, approbatas proponimus, nonnullis tamen
adjectis modificationibus nationi et locis congruentibus juxta
Instructionem per eamdem Congregationem de Propaganda Fide
tradendam auctoritate nostra apostolica tenore praesentium, in
perpetuum confirmamus et approbamus.

Decernentes has litteras firmas, validas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis in om-
nibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per
quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici auditores Judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris
die XXVI Septemb. 1845. Pontificatus nostri anno XV.

We must note “Because the reduction of these christians of St  Tho-
mas to the obedience and to the rites of the holy Roman Church greatly
depends on the good disposition of the Archbishop and Archdeacon of
Angamali in Malabar who both have the care of those Christians”.
Here the author of the letter openly speaks of the means by which the
Syrians were to be reduced to the Latin rite. This is proved also by the
decrees of the III Provincial council of Goa (session 3. decree 7.) In
which the fathers of the council ordered the translation of the Roman
Pontificial and ritual into the Chaldaic Language for the use of the
Syrians of Malabar. Bullarium Patronatus Portugalliae Appendix Vol.
I. Page 75